Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra,sp.gov.br

Fone: 015-3281-I613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

Site: www.camaradearacoia br

CNPJ: 60.I13.17210001-01

INDICAÇÃO N" (, ? I t22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

Disponibilizar monitores nos ônibus e vans escolares,

em especial ao do Bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA

re ito s p or m u iro s,",##." ll:t"i.i:fr
"::

f l, J H'll 3;r Ílilt':.fi gff ;
dos estudantes, em especial dos mais novos, assim como evitar eventuais

acidentes que possam comprometer a vida e a integridade das mesmas, já que

no presente momento não há o acompanhamento de monitores no transporte

escolar, na qual às crianças realizam a travessia sozinhas'

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 3l de Março de2.022.

*
MANO_ETH EN RIQU E SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n' 668, Centno

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

SiÍe:

CNPJ: 60.113. I 7210001 -0r

Manu aqui em aracoiabinha
precisamos de munitor no
ônibus das criancas que
moram no baiiro sao roque
porque o motorista para o
micro onibus do Iado direito e
as crianças tem que atravessa
correndo o asfalto pra chegar
ate o portao da escola o6:46

Onde que no patio e cheio de
carros e van que descarrega
outras crianças nos ajude meu
menino e outras criancas
precisa de mais cuidados

a6:47

Fone: 015-3281-1613

Fone:015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000